
共通仕様

インターネット

ローカルネットワーク※

グローバルIPアドレス

データ転送量

100Mbps共有回線

1Gbps共有回線

IPv4アドレス×1個

IPv6アドレス×1個

無制限

※スイッチを追加し、ローカル接続いたします。同一会員IDでご契約中の、同一リージョン内の「さ
くらのVPS」同士の接続となり、スイッチは、1会員IDにつき各リージョン最大20個までご利用可能
です。帯域は1Gbpsのベストエフォート方式による提供となります。

※1 変更手数料は、変更費用として初回請求時に一度だけお支払いいただきます。
ご利用中のサーバーでストレージ変更オプションをご希望の場合は、「スケールアップ」からお申し込み下さい。
ストレージ変更オプションを選択された場合、ストレージ構成が変更されます。そのため、オプション選択されていない場合と比べて、性能差が出る場合がございます。

金額はすべて税込です。 12ヶ月一括でお支払いいただくと月額料金1ヶ月分がお得です。各プランのサービス仕様と料金

ストレージ
(SSD)

ストレージ変更オプション
変更手数料変更後SSD

メモリCPU NICネームサーバー リージョン 月額料金 12ヶ月一括料金プラン名

512MB25GB仮想 1Core

仮想 2Core

仮想 3Core

5ゾーン 671円大阪 7,381円

1GB50GB 5ゾーン 935円大阪 10,285円

2GB100GB 5ゾーン 1,848円大阪 20,328円2G プラン

仮想 4Core 4GB200GB 10ゾーン 3,740円大阪 41,140円4G プラン

仮想 6Core 8GB400GB 10ゾーン 7,480円大阪 82,280円8G プラン

仮想 8Core 16GB800GB 10ゾーン 14,300円大阪 157,300円16G プラン

仮想 10Core 32GB1600GB

50GB

100GB

200GB

400GB

800GB

1600GB

3200GB

550円

1,100円

2,200円

4,400円

8,800円

35,200円

17,600円

10ゾーン

698円東京 7,683円

990円東京 10,890円

1,958円東京 21,538円

3,960円東京 43,560円

7,920円東京 87,120円

15,400円東京 169,400円

30,800円東京 338,800円
28,600円大阪 314,600円

643円石狩 7,078円

880円石狩 9,680円

1,738円石狩 19,118円

3,520円石狩 38,720円

7,040円石狩 77,440円

13,200円石狩 145,200円

26,400円石狩 290,400円
32G プラン

1G プラン

512MB プラン

3個

※1

各OSにはそれぞれ機能制限がございます。詳しくは下記の表をご覧ください。提供OS一覧

標準OS

OS種類／バージョン
リモートコンソールの利用

VNC

VNC

VNC

VNC

VPSコントロールパネルから当社が設定した構成にてワンクリックで再インストールが可能なOSです。標準
OS

機能制限の有無

ディスクパーティションの指定

ー

ー

ー

VNC

ー

ーUbuntu 20.04 (amd64)
Ubuntu 22.04 (amd64)

KUSANAGI 9（CentOS Stream 8 x86_64）

CentOS 7 (x86_64)
CentOS Stream 8 (x86_64)
CentOS Stream 9 (x86_64)

AlmaLinux 8 (x86_64)
AlmaLinux 9 (x86_64)

Rocky Linux 8 (x86_64)
Rocky Linux 9 (x86_64)

Debian 11 (amd64)
Debian 12 (amd64) VNCー

※ 金額はすべて税込です。 12ヶ月一括でお支払いいただくと月額料金1ヶ月分がお得です。
※「追加ストレージ（NFS）」には、実際にご利用いただける容量（ユーザー容量）と、システムファイル領
域があり、実際にご利用いただける容量は記載されている容量よりも少なくなります。
※ コントロールパネルのNFS一覧にある追加ボタンからお申し込みください。

追加ストレージ（NFS）

SSD 100GB

対象リージョン 月額料金

SSD 200GB

SSD 400GB

12ヶ月一括料金ストレージ容量

石狩、東京、大阪
SSD 800GB

SSD 1600GB

SSD 3200GB

880円
1,738円
3,520円
7,040円
13,200円
26,400円

9,680円
19,118円
38,720円
77,440円
145,200円
290,400円




